UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XII. Stadt Tangermünde.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54934)

XII.

Stadt Tangermünde.

I. Kaiser Lothar ermäßigt auf Antrag des Markgrafen Albrecht die Elbzollabgaben zu Tangermünde, Mellingen und Elbey zu Gunsten der Magdeburgischen Kaufmannschaft, am 16. August 1136.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Lotharius divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus. Justum est et omnino Imperialem decet munificentiam fideles suos semper in his, que iuste petierint, exaudire, ut per hoc ex devotis devotiores et ad omnia reddantur promtiores. Proinde omnium fidalium nostrorum tam futurorum quam presentium noverit industria, qualiter illustris vir Marchio Adelbertus per interventum dilecte nostre Richenze hoc apud nos obtinuit, ut Magdeburgensibus partes theolonei remitteremus et temperaremus in his locis, in quibus ultra modum gravabantur. In singulis itaque locis, quantum pro theoloneo debeant, ex decreto principum ipsis determinantes statuimus, videlicet in Elueboye de maxima navi tres solidos, de duabus mediocribus navibus copulatis decem et octo denarios, et de una navi minori solidum unum, de navicula sex denarios perfolvant: in Mellinge de maxima navi decem et octo denarios, de duabus copulatis undecim denarios et minori navi sex denarios, de navicula tres, de minima autem duos tantum perfolvant: in Angermunde de maxima navi sex solidos, de duabus copulatis tres solidos, de una minori quatuor solidos, de navicula solidum unum, de minima vero quatuor denarios perfolvant. Hec itaque Imperiali nostra autoritate confirmantes precipiendo iubemus, ut in his concessis prefatos mercatores nullus Archicappellanus, Episcopus, Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, nulla denique magna parvaque persona inquietare presumat. Si quis vero contra hoc, quod non credimus, venire presumpserit, sex libras auri, medietatem Camere nostre et medietatem Marchioni et ipsis componat mercatoribus. Quod ut verius credatur, et ab omnibus diligentius custodiat, presentem cartam inde sigilli nostri impressione insigniri iussimus, adhibito sufficienti testimonio Archiepiscoporum Conradi Magdeburgensis, Adalberti Moguntinensis, Adelberonis Bremensis; Emericonis Wirtzeburgensis, Odalrici Constantiensis, Mengeti Merseburgensis, Ansehelmi Havelbergensis, Buggonis Wratislaviensis Episcoporum, scitu quoque prefati Marchionis Adelberti et Marchionis Conradi, Ottonis de Rinegge, Comitis Siffredi de Bamberg, et aliorum plurimorum majorum et minorum.

Signum Dni. Lotharii III. Romanorum Imperatoris invictissimi.

Data anno incarnationis Dominice millesimo centesimo trigesimo sexto, decimo septimo calendis septembris, indictione decima tertia, anno vero regni Regis Lotharii undecimo, imperii tertio. Actum Wirtzeborg, in Christi nomine feliciter Amen.

Nach alter Copie.

Hauptth. I. Bd. XVI.

II. Der Bischof von Halberstadt bekundet, daß das Kloster Schenigen dem Grafen von Hiltersleben einige Dörfer abgetreten und an verschiedenen Gerichtsstätten, insonderheit auch vor dem Markgrafen Albrecht und dem Markgrafen Otto zu Ewendorf und zu Tangermünde aufgelassen habe, am 18. October 1151.

In nomine dei omnipotentis Odhelricus, dei gratia Halberstadenfis ecclesie episcopus, notificamus omnibus ecclesie fidelibus presentis et futuri temporis, quod nos, rogatu dilecti fratris nostri Bodonis, Scheniggenfis ecclesie prepositi, et eiusdem congregationis, pro declinandis multis iniuriis, quas eadem ecclesia sepe sustinuit, quedam predia ecclesie illius, videlicet mansos, in Geroldestorp sitos, item in Daluwerfleue duos et dimidium in uilla, que dicitur Welle, cum areis et omnibus pertinentiis eorum Ottoni, comiti de Hildesloue, per nostram manum dedimus et uersa uice iure concambii alia predia in usus predictae Scheniggenfis ecclesie ab eo recepimus, uidelicet XI mansos simul omnes in uilla, que Heregrimesthrop dicitur, sitos, cum areis et omnibus pertinentiis eorum. Sed quia hec predia plura erant et simul sita pro duobus mansis et dimidio, qui superauerunt in commutatione et pomerio et aliis utilitatibus eorundem prediorum presatus prepositus predicto comiti Ottoni de rebus ecclesie sue XXX et duas libras pro supplemento persoluit. Ecclesiam etiam unam, ad eadem predia pertinentia (pertinentem?) idem Otto, comes, cum consensu filie sue pro remedio anime sue presate Scheniggenfis ecclesie in provinciali placito in uilla, que Valethorp dicitur, una cum prescriptis prediis perpetuo iure contradidit et regio banno confirmavit, ubi testes erant T. gener comitis, Marquardus de Banethorp, Benno de Oluenstide, T. Geuehardus et Menhardus, ministeriales comitis, Brun de Irixleue, Hohetricus de Hokkenthorp, Frithericus de Daluwerfleue, Hewolfus de Smardesleue, Ericus de Welle, Brun de Gerleue cum multis aliis. Hanc autem commutationem, ut nulla molestia sequeretur iure polium iure fori sepe iterari, sepe firmari fecimus, semel uidelicet coram marchione A. et filio eius Ottone marchione in uilla, que Luenthorp (Euenthorp?) dicitur, ubi tunc presentes aderant Otto comes et T. gener eius, Adolfus comes, Hugoldus de Amfrithesleue, Thedericus de Hakenstede et multa multitudo fidelium; secunda uice in presentia nostra Taggeremunde, ubi aderat iunior marchio et comes Otto, Thidericus de Taggeremunde et Burchardus, Marquardus de Banninthorp cum multis aliis eadem actio iterata et confirmata est. Rursus in ciuitate Magdeburg A. presatus marchio et filius eius cum predicto comite Ottone, rogante et monente predicto fratre nostro Bodone preposito, eandem actionem renouantes confirmauerunt. Iterum in synodo hoc factum coram ecclesia nostra publice in Gathesleue confirmauimus. Postremo ut nullus unquam error hoc benefactum obauilaret et ne fratres presate Scheniggenfis ecclesie aliqua in futurum turbatio super hoc facto offenderet, diligenter hec omnia retractantes in aperta synodo nostra Halberstad coram uniuersitate ecclesie nostre in festo beati Luce presentibus et fauentibus marchione A. et Ottone comite episcopali auctoritate firmissime roborauimus, Quapropter ut nulla iniquitas et iniustitia aliqua maligna surreptione hoc bonum opus fatigare presumat, interposito anathemate et banno, auctoritate dei omnipotentis et beati petri apostoli confirmamus in perpetuum, Amen. Actum Halberstad, in publica synodo, XV Kal. nouemb., anno incarnationis dominice MCLI^o. indictione XV, in magna synodo in festo beati luce, presidente uniuersali ecclesie